CM Zone System
Drahtloses
Raumregelsystem für
2 unabhängige Zonen
INSTALLATIONSANLEITUNG
INHALT
1 Allgemein .................................................................................................................... 3
2 Technische Daten........................................................................................................ 3

Für Ventile von Oventrop, Herz, Danfoss Vaillant und Caleffi stehen fol-
gende Adapter/Ventilaufsätze zur Verfügung:
Adapter/Hersteller/Typ Bestellbezeichnung
Oventrop HU 01 Ventilaufsatz (Abb. 11)
(Rändelmutter M30x1)
HU 01
Herz HU 02 Ventilaufsatz (Abb. 12)
(Rändelmutter M28)
HU 02
Danfoss Adapter-Satz
EVA 1-Danfoss
(Abb. 13) RAV (grau) / (Abb. 14) RA (weiß) /
(Abb. 15) RAVL (Schwarz)
EVA 1-Danfoss
Vaillant-Adapter EHA 1VAI (Abb. 16) EHA 1VAI
Danfoss (Abb. 14) RA (weiß) im CMZone-Paket enthalten
Caleffi (Abb . 17) im CMZone-Paket enthalten
11 12
13 14
15 16
17
8 Montage eines Adapters/Ventilaufsatzes
• Wählen Sie den notwendigen Adapter aus.
• Adapter (Abb. 13, 14, 15 und 17) vorsichtig aufweiten (außer Adap-
ter Abb. 16) und bis zum Anschlag auf das Ventil schieben. Dabei
drehen, bis er spürbar einrastet.
• Wenn am Adapter vorgesehen:
 Adapter mit Schraube festziehen oder Adapterstift aufsetzen.
• Montage des Ventilaufsatzes 11, 12 für Oventrop und Herz
Bei der Betriebsart full verringert sich die Batterielebensdauer.
10 11
9 Systemtest
Es wird empfohlen, den Systemtest komplett durchzuführen, bevor der
Haltebügel für die CM67z an der Wand montiert wird.
Positionieren Sie die Bedieneinheit CM67z (eventuell mit Hilfe des Tisch-
ständers) so nahe wie möglich an der vorgesehenen Montageposition.
Bedieneinheit CM67z mit Heizkörperreglern
1. Bringen Sie den Schieber an der Bedieneinheit CM67z in die Stel-
lung AUTO.
2. Stellen Sie den Sollwert für Zone 1 durch Drücken der Taste
TEMP  auf 5 °C ein. Betätigen Sie die Taste z1 z2  und stellen Sie
den Sollwert für Zone 2 durch Drücken der Taste TEMP  auf 30 °C
ein.
3. Überprüfen Sie, ob die HR80 in Zone 1 den Sollwert 5 °C und der
HR80 in Zone 2 den Sollwert 30 °C empfangen haben (der Empfang
durch alle HR80 kann bis zu 4 Minuten dauern). Wiederholen Sie die
Schritte 2 und 3 und wählen Sie verschiedene Temperaturwerte.
4. Stellen Sie zum Abschluss des Tests den Schieber zunächst in die
Stellung OFF und anschließend in Stellung AUTO. Montieren Sie den
Haltebügel für die Bedieneinheit CM67z, wenn notwendig.
HR80 Service-Modus
Prüfen der Funkverbindung zum Relaismodul R6660D (sofern dieses
Gerät installiert ist – optional).
1. Trennen Sie das Bedienteil vom Ventilaufsatz  (Abb. 4 , 5  Seite 8).
2. Drehen Sie das Stellrad, bis die Anzeige oN (offen) erscheint.
3. Drehen Sie das Stellrad um zwei volle Umdrehungen weiter, bis die
Anzeige TesT erscheint. Nun ist der Service-Modus aktiv.
Der Heizkörperregler überträgt eine Testnachricht an alle verfüg-
baren Relaismodule R6660D.
Die rote LED am R6660D zeigt die Feldstärke durch entsprechendes
Blinken an (1 mal = ausreichende Feldstärke, 5 mal = sehr gute
Feldstärke).
Prüfen der Funkverbindung zwischen CM67z und HR 80
• Betätigen Sie die Teach-in-Taste am HR80 (Abb. 3 , Seite 8).
00 0 erscheint auf dem Display
Der Heizkörperregler ist nun zum Empfang der Testnachricht vom Zentral-
gerät bereit. Die Bedieneinheit CM67z muss nun in den